
Sporządzono: 05-09-2019

Protokół z sesji

X zwyczajna sesja Rady Gminy Drawsko
data posiedzenia: 29-08-2019

miejsce posiedzenia: Sala narad Urzędu Gminy Drawsko

Porządek obrad

Sprawy regulaminowe:1.
Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.A.
Uchwalenie porządku obrad X zwyczajnej sesji.B.
Informacja o działalności Wójta w przerwie między sesjami.C.
Informacja radnych powiatowych.D.
Przyjęcie protokołu z ostatniej zwyczajnej sesji.E.
Interpelacje radnych.F.

Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:2.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r.A.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej GminyB.
Drawsko na lata 2019-2034.
Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatkuC.
energetycznego.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/305/2018 w sprawie regulaminuD.
wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach i
placówkach prowadzonych przez Gminę Drawsko.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im.E.
gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku.

Wolne wnioski i informacje.3.
Zakończenie.4.

Wykaz głosowań

Uchwalenie porządku obrad X zwyczajnej sesji1.
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula
Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Informacja o działalności Wójta w przerwie między sesjami.2.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula
Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -



WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Przyjęcie protokołu z ostatniej zwyczajnej sesji.3.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula
Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r.4.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula
Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawsko5.
na lata 2019-2034.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula
Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku6.
energetycznego.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula
Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/305/2018 w sprawie regulaminu7.
wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Gminę Drawsko.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 10 - Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ; Jabłonowski Ryszard ; Kuźmin
Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 2 - Augustyński Michał; Judkowiak Piotr;
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. dyw.8.
Tadeusza Kutrzeby w Drawsku.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 11 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 4
ZA - 7 - Chorzewski Rafał; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Madaj Roman; Magdziarz Łucja; Pikula
Ireneusz; Wiewiórka Edward ;



PRZECIW - 1 - Gapski Włodzimierz ;
WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Augustyński Michał; Graj Radosław ; Sauermann Joanna;

Przebieg sesji

Ad. pkt. 1a

X zwyczajną sesję Rady Gminy Drawsko otworzył –  R. Jabłonowski – Przewodniczący Rady Gminy
Drawsko.  Stwierdził,  że  na  15  radnych   obecnych  jest  12  radnych.  Radna  jest  władna  do
podejmowania uchwał.

Ad. pkt. 1b

- Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad?

- Pytań nie było.

Wykaz głosowania dot.  uchwalenia porządku obrad X zwyczajnej  sesji  Rady Gminy Drawsko  w
wykazie głosowań - punkt 1.

Ad.pkt. 1c

Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała w przedstawionej informacji  o pracy w przerwie między
sesjami poinformował radnych o spotkaniach i sprawach bieżących:

- 20 sierpnia - spotkanie z dyrektorami szkół z Gminy Drawsko w zakresie organizacji roku szkolnego
2019/2020, w tym arkuszy organizacyjnych, ilości godzin nauczycieli, przeprowadzonych inwestycji
oraz spraw bieżących. Wszystkie szkoły są w pełni gotowe do rozpoczęcia pracy w nowym roku
szkolnym;
- 26 sierpnia – spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem
oraz Posłem na Sejm RP Krzysztofem Paszykiem w zakresie omówienia najpilniejszych potrzeb Gminy
Drawsko dot. remontów i budowy dróg wojewódzkich nr 181,133 i 135 oraz ścieżek rowerowych, w
tym uwzględnienie II etapu budowy ścieżki rowerowej z Chełstu do Kawczyna;
- 27 sierpnia – spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Potrzebowice w sprawie negocjacji uregulowań
prawnych ścieżki rowerowej z Drawskiego Młyna do Pęckowa.
         Wójt poinformował również o:
- zakończeniu prac budowy czterech nakładek na drogach: na ulicy Nadnoteckiej, Polnej  w Drawsku,
Noja w Pęckowie i Jana Pawła II w Drawskim Młynie;
- trwających pracach budowy mostu w Moczydłach;
-  zakończeniu  przebudowy  części  drogi  gminnej  z  gruntowej  w  Moczydłach  na  drogę  z  masy
bitumicznej;
- uregulowaniu spłaty zobowiązań co do wykupu gruntów przy ścieżce rowerowej Drawsko – Drawski
Młyn;
- rekontroli Sanepidu w zakresie zafunkcjonowania poradni „K” w Drawsku;
- wykonaniu na odcinakach dróg wojewódzkich nr 133 i 135 sprysku asfaltowego z Kwiejc do Piłki i z
Piłki do Marylina;
- przygotowaniu pomieszczenia dla „Gminnego Klubu Seniora” w budynku Urzędu Gminy Drawsko;
         W najbliższych planach jest:
Øremont drogi w Kwiejcach Nowych od drogi wojewódzkiej w kierunku świetlicy;
Øremont drogi w Piłce w kierunku Piłka – Las;
Øbudowa chodnika w Kamienniku;



Ørealizacja projektu na drawskiej marinie dofinansowanego z Wielkopolskiej Odnowy Wsi dot.;
Øorganizacja I Biegu im. Józefa Noji w Pęckowie w dniu 15 września wraz ze szkolnym crossem.
         Wójt podziękował również wszystkim zaangażowanym za współorganizację dwóch największych
w ostatnim czasie wydarzeń kulturalnych– „Święta Noteci” oraz „Dożynek Gminnych”.
      

- Przewodniczący Rady Gminy Drawsko zarządził głosowanie.

Wykaz głosowania w protokole w wykazie głosowań - punkt 2.

Ad. pkt. 1d

  W sesji brali udział również Radni Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego: Zbigniew Piątek i
Krystian Kawczyński, którzy przedstawili najważniejsze informacje z prac powiatu.

Ad.pkt. 1e

-E.Wiewiórka odczytał informację z wykonania protokołu z X zwyczajnej sesji Rady Gminy Drawsko.

- Przewodniczący zapytał, czy są pytania do protokołu. Pytań nie było. Przewodniczący zarządził
głosowanie.

Wykaz głosowań w protokole w wykazie głosowań - punkt 3.

Ad. pkt. 1f

Interpelacji nie było.

Ad. pkt. 1g

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie było.

Ad. pkt. 2a

- Głosowanie nad uchwałą nr X/72/2019 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.08.2019 r. sprawie zmiany
budżetu gminy na 2019r. w wykazie głosowań - punkt 4.

Ad. pkt. 2b

- Głosowanie nad uchwałą nr X/73/2019 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.08.2019 r. w sprawie zmiany
uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawsko na lata 2019-2034 w wykazie głosowań -
punkt 5.

Ad. pkt. 2c

- Głosowanie nad uchwałą nr X/74/2019 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.08.2019 r. w sprawie  wzoru
wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku emerytalnego w wykazie głosowań - punkt 6.

Ad. pkt. 2d

- Głosowanie nad uchwałą nr X/75/2019 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.08.2019 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr XLV/305/2018 w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom  zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Drawsko w wykazie
głosowań - punkt 7.



Ad. pkt. 2e

- Po odczytaniu projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej  im.
gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku ustosunkował się do stawianych zarzutów obecny na sesji
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku Zbigniew Piątek.

- Wyjaśnienie sprawy wytłumaczył skarżący sprawę Ryszard Jabłonowski. do dyskusji włączył się
również radny Włodzimierz Gapski.

- Głosowanie nad uchwałą nr X/76/2019 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.08.2019 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej  im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku w
wykazie głosowań - punkt 8.

 

Ad. pkt. 3

- Wójt poinformował, że wizyta gości z Litwy zaowocowała zaproszeniem przedstawicieli Samorządu
Gminy Drawsko dla 4 osób na Litwę 24-28 września. Wójt poinformował również, że w związku z
rezygnacją pracownika na Orliku zatrudniona zostanie inna osoba na umowę zlecenie. Gmina
zrezygnowała z programu Animator sportu, który wymuszał stworzenie całego etatu.

- R. Graj wnioskował w imieniu mieszkańców Kawczyna o reakcję na działalność mieszkańca posesji,
który przy drodze gminnej magazynuje części samochodowe. Mieszkańcy twierdzą, że zagraża to
bezpieczeństwu i środowisku, ponieważ często te samochody stoją w pasie drogowym.

Ad. pkt. 4

Ponieważ nikt więcej nie zabierał już głosu w sprawach objętych porządkiem obrad, Przewodniczący
Rady Gminy  Drawsko Ryszard Jabłonowski podziękował wszystkim zgromadzonym za obecność i
zamknął posiedzenie o godz. 16.30.

 

Szczegółowy przebieg sesji w relacji video na www.bip.gminadrawsko i www.gminadrawsko.pl

 

    Protokołowała:                                                                         Prowadził:

    Sylwia Marek                                                                   Ryszard Jabłonowski

Kierownik Referatu Organizacyjnego                   Przewodniczący Rady Gminy Drawsko

 

          

sporządził
Sylwia Marek przewodniczący


